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SHOQERIA TREGETARE "NDP " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2015

31.12.2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

3,658,949

1,841,210

Depozita ne banke dhellogari te tjera

1,129,217

66,798

(i)
(ii)

Para ne dore ( Arka)

2,529,732

1,774,412

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

()

- Derivativet BILETA '

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

250,000

250,000

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

11,232,581

15,324,045

(i)

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme(TVSH)

162,836

(iit) -

Instrumenta te tiera borxhi (TATIM FITIMI)

354,210

79,693

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

11,749,627

15,403,738

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitie

8,774,008

11,091,411

(iv)

Te tjera iventar

v)

Parapagesat per furnizime

3,976,420

Totali 4

8,774,008

15,067,831

Aktivet biologjike afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

577,774

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

24,432,584

33,140,553

Aktivet afatgjata '

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

96,666

120,832

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

364,426

474,379

Totali 2

461,092

595,211

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i-papaguar

Aktive te tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

461,092

595,211

TOTALI | AKTIVEVE (I+)

24,893,676

33,735,764




SHOQERIA TREGETARE "NDP " SH.P.K.
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2015

31.12.2014

Detyrimet afatshkurta

Shenime

Derivativet

(i)

- Derivativet

(i)
2

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

3-

Huat dhe parapagimet

(0]

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,056,698

1,576,573

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,614,619

1,324,235

(iii)

Detyrime tatimore

1,496,171

(iv)

Hua te tiera

5,779,787

5,821,617

Divident per te paguar

3,267,928

3,490,941

(v)

Parapagime nga te tretet

6,336,935

(vi)

Sigurime Shogerore

55,319

43,736

Totali 3

12,774,351

20,090,208

E

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)-

12,774,351

20,090,208

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe_detyrime nga qiraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje te tjera afatgjata

6,632,160

6,720,000

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (lI)

Totali i detyrimeve

19,406,511

26,810,208

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

3,590,000

3,590,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

163,770

75,189

[{e] [e0] N1 o] [4,] BN V]

Rezerva te tjera

236,773

170,880

Fitimet e pashperndara

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,496,632

3,089,487

Totali i Kapitalit (l1l)

5,487,175

6,925,556

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 11)

24,893,686

33,735,764




Shogeria "NDP " SH.P.K.

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
1 [Shitjet neto 46,455,922 68,642,805
J 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3’ Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces .
4 |Materialet e konsumuara 40,113,496 59,360,160
5 |Kosto e punes
- pagat e personelit 2,034,091 2,040,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 333,848 340,680
6 _|Amortizimi dhe zhvleresimet 134,119 85,775
7 |Shpenzime te tjera 2,602,590 2,736,445
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 45,218,144 64,563,060
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 1,237,778 4,079,745
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tiera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (116,803) (248,723)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 679,102 (186,234)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 '(I:Ioztjll;-:z;:d;;u;;:e/_:;;)shpenzmeve financiare 562,200 (434,957)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,800,077 3,644,788
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 303,445 555,301
16 _|Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,496,632 3,089,487




Shogeria”" ND P " SH.P.K.
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda direkte
2015 2014

“|Fluksi monetar nga veprinitarite e shfrytezimit -

Mjetet monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetét monetare (MM) te arketuara nga klientet 48,846,618 62,739,215 |-
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve . (46,333,601) (61,867,009)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar (117,316) (248,723)| |

Tatim fitimi i paguar (577,962) (460,762)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,817,739 162,721

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Divident te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,817,739 162,721

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,841 ‘210 1,678,489

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,658,949 1,841,210




Shogeria tregtare "N D P " SH.P.K.

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Kapitali aksionar ¢

e i perket aksionareve te shoq

erise memej

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te
thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rez.
Konve
rt te
mone

Fitimi i pa-
shperndar
e

Totali

Rezerva
te tjera

Shuma
te
parashi
k per

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

3,590,000

-762,847

191,678

3,096,195

3,018,831

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

762,847

Fitimi neto i vitit financiar

3,089,488

3,096,195

Dividentet e paguar

2,278,957

-2,278,957

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore

54,391

-3,089,195

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

3,590,000

246,069

3,089,488

6,925,557

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit *

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Mbulimi | humbjes Gjoba te viteve

Fitimi neto i periudhes kontabel

1,496,632

1,496,632

Dividentet e paguar / deklaruar

2,935,014

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Rezerva rivleresimi i AAGJ

154,474

-3,089,488

Transferim ne detyrimet

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

3,590,000

400,543

3,089,488

5,487,175




